
                                                                  

PR/EP 3/24 

CJ MML 033614/24 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

 

„Sanace skalní stěny mezi ul. Hradební a Dr. Milady Horákové“ 
 

 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

      

Zadavatel veřejné zakázky 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené ve věcech zadávání této zakázky panem Ing. arch. Ing. Jiřím Janďourkem,  

náměstkem primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby 

 

 

 

Za správnost a úplnost zadávací dokumentace zodpovídá: 

Ing. Lucie Sládková, vedoucí odboru ekologie a veřejného prostoru 

 

 

 

 

 

 

únor 2024 



  

  

Stránka 2 z 15 

Obsah 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE .................................................................... 4 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................. 5 

II. 1. Společensky odpovědné zadávání ............................................................................ 6 

II. 2. Předpokládaná hodnota zakázky .............................................................................. 6 

II. 3. Kvalitativní parametry ............................................................................................. 6 

II. 4. Zatřídění předmětu zakázky dle kódu CPV ............................................................. 7 

III. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................ 7 

IV. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................... 7 

V. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE .................................................... 7 

V. 1. Základní způsobilost ................................................................................................ 8 

V. 2. Profesní způsobilost ................................................................................................. 8 

V. 3. Technická kvalifikace .............................................................................................. 8 

V. 4. Podmínky společné pro prokazování kvalifikace .................................................... 9 

VI. PODDODAVATELÉ ..................................................................................................... 10 

VII. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .......................................................... 10 

VIII. OBCHODNÍ PODMÍNKY ............................................................................................. 11 

IX. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................. 11 

IX. 1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH ......................................................... 12 

IX. 2. Záruční doba ................................................................................................... 12 

X. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .................................... 13 

XI. DALŠÍ INFORMACE – DOTAZY, KONZULTACE ................................................... 14 

XII. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE .............................. 14 

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ..................................................................................... 15 

 

 

Přílohy 

č. 1 Vzor titulního listu nabídky 

č. 2   Prohlášení účastníka 

č. 3  Návrh smlouvy o dílo  

č. 4 Projektová dokumentace 

č. 5  Výkaz výměr 

č. 6 Stavební povolení a stanoviska 

č. 7 Seznam poddodavatelů  

  

 

 



  

  

Stránka 3 z 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preambule 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) slouží jako podklad pro vypracování nabídek 

účastníků v rámci výběrového řízení, které není ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) realizováno 

postupem dle zákona, při kterém však zadavatel dodržuje zásady uvedené v § 6 odst. 1 až 3 

zákona.  

Kompletní Zadávací dokumentace včetně všech příloh je volně přístupná na profilu zadavatele: 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1877.html 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1877.html


  

  

Stránka 4 z 15 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

Název zadavatele:  STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  

Sídlo:     nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

IČ:     00262978 

DIČ:    CZ00262978 

Telefonní spojení:  +420 485 243 111 

Datová schránka:  7c6by6u 

www:    www.liberec.cz  

profil zadavatele:  https://zakazky.liberec.cz/  

 

 

Kontaktní osoby zadavatele 

Osobou oprávněnou k právnímu jednání ve věci předmětné veřejné zakázky je pan Ing. arch. 

Ing. Jiří Janďourek, náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby. 

Osobou odpovědnou za zadání této veřejné zakázky: Ing. Lucie Sládková, vedoucí odboru 

ekologie a veřejného prostoru 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech technických: Bc. Leoš Vašina, referent odboru ekologie 

a veřejného prostoru 

Kontaktní osobou ve věcech administrace veřejné zakázky: Ing. Štěpán Ovádek, oddělení 

veřejných zakázek, tel. +420 485 243 220, e-mail: ovadek.stepan@magistrat.liberec.cz 

 

 

 

 

 

Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace ve smyslu § 36 odst. 4 zákona 

Projekce iGEO, s.r.o., IČ: 06190499, se sídlem: náměstí 28. října 1899/11, Černá Pole, 602 

00 Brno, odpovědný projektant: RNDr. Mgr. Ivan Poul, Ph.D., autorizovaný inženýr pro 

geotechniku, č. oprávnění: 1005146, vypracoval přílohy č. 4 a 5 ZD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.liberec.cz/
https://zakazky.liberec.cz/
mailto:ovadek.stepan@magistrat.liberec.cz


  

  

Stránka 5 z 15 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění této veřejné zakázky malého rozsahu je nově navržená sanace skalního 

svahu. Stavba bude sloužit k zabezpečení stability skalního svahu a jedná se o stavbu trvalou. 

 

Řešené pozemky (p. p. č. 33, 39, 40/1, 40/2, 42/1) leží v katastrálním území Horní Růžodol. 

Plocha je v současnosti stavebně nevyužívaná. Na pozemku se nachází skalní masiv, tvořený 

hrubozrnnou porfyrickou libereckou žulou v různém stupni zvětrávání. Délka úseku skalního 

výchozu je cca 35 m s průměrným sklonem 70-80°.  

Plocha sanovaného svahu: 302,7 m2 

Délka liniového odvodnění: 64,7 m. 

 

Sanace svahu spočívá v odtěžení nestabilních skalních bloků, stabilizaci svahů pomocí samo-

závrtných kotvených ocelových tyčí, které budou vzájemně propojeny ocelovým lanem, 

odolným vůči korozi. Na svah bude rovněž aplikována ocelová dvouzávitová síť s velikostí oka 

do 25 mm a jemná síť (UV stabilní) s velikostí oka 10 mm. Spodní jemnější síť bude ve vrchní 

části ukotvena pomocí ocelových kotvících skob délky 0,5 m; následně bude přitížena 

geobuňkovým systémem GEOWEB GW30V s výškou 150 mm, výplní bude písek. Po položení 

vrchní sítě s většími otvory budou obě sítě ukotveny horní řadou samozávrtných kotvených 

pozinkovaných tyčí. Sítě budou ve vrchní i spodní části propojeny ocelovým lanem průměru 

12 mm (s odolností proti korozi). Ocelovým lanem budou propojeny i samozávrtné kotvené 

ocelové tyče. Nejnižší lano bude u paty svahu napnuto pomocí drobných závaží v osové 

vzdálenosti 800 mm, může se jednat o dlažební kostky, vytěžený horninový materiál atp. 

U paty svahu je navržen liniový žlab pro zachycení padajícího kameniva. Nad svahem je 

navržen druhý zpevněný žlab, který má omezit erozi horninového svahu stékající vodou. 

Dešťové vody z terénu nad sanovaným svahem vsakují na místě. Pouze vody, které by měly 

přetékat přes hranu svahu, budou odvedeny liniovým zpevněným žlabem se spádem minimálně 

2%. Účelem je zabránit, aby voda erodovala skalní svah. Ze zatravněné plochy nad skalním 

svahem nelze očekávat velký přítok dešťových srážek. Liniové odvodnění nad svahem bude 

vyústěno do vyhloubené jámy s rozměry 1x1x1 m, která bude vyplněna hrubozrnným 

kamenivem (může být použita i odtěžená hornina). 

Pod svahem se nachází druhý liniový zpevněný žlab pro zachycení drobného padajícího 

kamení. V tomto žlabu budou mezi jednotlivými tvarovkami vynechány mezery o šířce 1 cm, 

které budou vyplněny drobným kamenivem (částečné vsakování, primární účel tohoto žlabu je 

ale zachycení padajícího kamení). 

Betonové zábrany pod svahem zůstanou zachovány, můžou být posunuty kvůli umístění 

spodního liniového žlabu. 

Použitá ocelová dvouzávitová síť bude typu 8x10, φ 2,7 mm s vpletenými lany φ 8 mm ve 

vzdálenosti 0,3 m; povrchová úprava GALMAX (Zn + 5% Al), třída A podle EN 10244-2, 

plocha sítě 540 m2 včetně 10% rezervy. Navržená jemná polypropylenová síť (540 m2) bude 

mít velikost oka do 10 mm, lehká, pružná a odolná vůči deformaci, UV stabilní, mrazuvzdorná. 

Upevnění na svah pomocí kotvících skob, minimálně 2,5 skoby na m2. 



  

  

Stránka 6 z 15 

Samozávrtné kotevní pozinkované tyče budou průměru minimálně 28 mm, ocelové kotvící 

skoby budou mít průměr minimálně 4 mm. 

Zhotovitel v případě, že při vlastní realizaci budou stavební práce probíhat za omezení 

obecného užívání pozemní komunikace, musí podat, u silničního správního úřadu, v předstihu 

30 dní, žádost o povolení uzavírky provozu na této pozemní komunikaci, a to v souladu s ust. 

§ 24 zákona o pozemních komunikacích. Součástí povolení částečné uzavírky provozu bude i 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Taktéž musí zhotovitel v 

případě umístění lešení, popř. zařízení staveniště či umístění kontejneru, musí podat u silničního 

správního úřadu, v předstihu 30 dní, žádost o povolení zvláštního užívání komunikace, a to v 

souladu s ust. § 25 odst. 2 a 3 zákona o pozemních komunikacích. 

Konkrétní konstrukční a materiálové řešení je uvedeno v projektové dokumentaci (viz příloha 

č. 4 ZD) – dokumentace ve stupni DPS.  

 

Stavební povolení a stanoviska jsou uvedeny jako příloha č. 6 ZD. 

Podrobnější specifikace předmětu zakázky jsou dále uvedeny v návrhu smlouvy o dílo a výkazu 

výměr (viz přílohy č. 3 a 5 ZD). 

II. 1. Společensky odpovědné zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 

zadávání veřejných zakázek. Společensky odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě 

ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, 

sociálních a pracovních práv a životního prostředí.  

Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální 

zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny 

osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto 

požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů. Požadavky jsou uvedeny v příloze č. 2 této ZD.   

Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v textu návrhu 

smlouvy na plnění veřejné zakázky, který tvoří přílohu č. 3 ZD. 

II. 2. Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je zadavatelem stanovena na 1.100.000,- Kč 

bez DPH. 

Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je stanovena jako maximální a nejvýše 

přípustná. V případě, že nabídková cena účastníka za předmět plnění veřejné zakázky 

překročí předpokládanou hodnotu předmětu zakázky, bude toto posuzováno jako nesplnění 

zadávacích podmínek a zadavatel takového účastníka z další účasti ve výběrovém řízení 

vyloučí. 

II. 3. Kvalitativní parametry 

Dílo musí být v souladu s příslušnými českými obecně závaznými právními předpisy, případně 

technickými platnými normami (EN, EN – ČSN, ČSN, ISO) a předpisy pro provádění prací 



  

  

Stránka 7 z 15 

danými charakterem a rozsahem zakázky. Dodavatel bude při uplatňování norem postupovat 

jednotně na celé stavbě. 

 

Veškeré použité materiály musí být nové, mít 1. jakostní třídu a musí být schváleny pro použití 

v ČR. Během realizace díla bude klást zhotovitel důraz na maximální kvalitu provedených 

prací.  

 

Pokud zadávací nebo projektová dokumentace obsahují požadavky nebo odkazy na jednotlivá 

obchodní jména nebo označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro 

určitého podnikatele za příznačné, je možno tyto výrobky a materiály nahradit obdobnými s 

technicky a kvalitativně srovnatelnými parametry. V tom případě účastník v nabídce uvede 

obchodní názvy a výrobce těchto výrobků a materiálů, příp. údaje prokazující dodržení 

funkčních a kvalitativních parametrů min. v úrovni stanovené zadávací nebo projektovou 

dokumentací. 

 

Kvalitativní parametry jsou dále uvedeny v návrhu smlouvy o dílo a projektové dokumentaci 

(viz přílohy č. 3 a 4 ZD). 

II. 4. Zatřídění předmětu zakázky dle kódu CPV 

45000000-7 - Stavební práce 

45100000-8 - Práce spojené s přípravou staveniště   

45110000-1 - Demolice a zemní práce 

45112000-5 - Výkopové a zemní práce 

III. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Místo plnění: p. p. č. 33, 39, 40/1, 40/2, 42/1 – vše k. ú. Horní Růžodol, obec Liberec. 

IV. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Uzavření smlouvy: neprodleně po uveřejnění oznámení o výsledku výběrového řízení 

Zahájení díla: do tří (3) dnů od protokolárního předání staveniště. Předpokládaný termín 

zahájení – duben 2024. 

Dokončení díla: do třiceti (30) kalendářních dnů od protokolárního předání místa plnění 

(staveniště). Předpokládaný termín dokončení květen 2024. 

Informace o prohlídce místa plnění viz kapitola XI. 2. „Prohlídka místa plnění“. 

V. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

Účastník, který podá nabídku do výběrového řízení, je povinen prokázat splnění kvalifikace 

v rozsahu a způsobem vymezeným v této části zadávací dokumentace. Každý účastník musí 

splnit kvalifikaci, tím že prokáže: 



  

  

Stránka 8 z 15 

V. 1. Základní způsobilost  

Zadavatel požaduje, aby účastníci výběrového řízení splňovali základní způsobilost ve smyslu 

§ 74 zákona. Splnění základní způsobilost se prokazuje předložením čestného prohlášení. 

 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

V. 2. Profesní způsobilost  

Účastník prokáže profesní způsobilost analogicky dle § 77 zákona předložením následujících 

dokladů: 

 ve smyslu § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 ve smyslu § 77 odst. 2 písm. a) zákona oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů (živnostenský zákon apod.) v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky – Provádění staveb, jejich změn a odstraňování.  

V. 3. Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace v následujícím rozsahu:  

Účastník předloží seznam významných obdobných zakázek poskytnutých dodavatelem za 

posledních 5 let před zahájením výběrového řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. V seznamu  budou uvedeny alespoň 

následující údaje: 

 název a předmět obdobné zakázky; 

 finanční objem zakázky v Kč bez DPH; 

 doba plnění významné zakázky; 

 název objednatele včetně uvedení kontaktu na osobu objednatele, u které bude možné 

realizaci zakázky ověřit. 

Tento kvalifikační předpoklad splní účastník, který doloží výše uvedeným způsobem alespoň 

3 obdobné zakázky s finančním objemem každé z nich ve výši min. 500.000 Kč bez DPH, 

realizovaných účastníkem. Obdobnými zakázkami se rozumí zakázky týkající se sanace 

skalních masívů, nebo sanace skalních stěn nebo stabilizace svahů.  



  

  

Stránka 9 z 15 

Ve smyslu § 79 odst. 3 zákona se doby považují za splněné, pokud byly obdobné zakázky 

uvedené v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončeny. 

Jako rovnocenný doklad k prokázání splnění technické kvalifikace je analogicky dle § 79 odst. 

5 zákona možné doložit smlouvu s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.  

V. 4. Podmínky společné pro prokazování kvalifikace 

Všechny doklady k prokázání kvalifikace je dodavatel v nabídce oprávněn předložit v prosté 

kopii. 

V nabídce může dodavatel prosté kopie dokladů prokazujících jeho kvalifikaci nahradit 

předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel zadavatelem 

požadované splňuje (vzor čestného prohlášení je přílohou č. 2 této ZD). 

Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva podle Směrnice rady č. 3RM odd. B, kap. 3, čl. 

3.16, odst. 1 je povinen před jejím uzavřením předložit minimálně kopie originálů dokladů 

prokazující splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí 

součinnosti k uzavření smlouvy. Zadavatel si může také potřebné informace opatřit sám 

(např. výpis z obchodního rejstříku z justice.cz). 

Pokud účastník již ve své nabídce předloží kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace, 

budou tyto dokumenty zadavatelem uznány. 

Nejsou-li doklady vydány v českém jazyce, musí být přiložen jejich překlad do českého jazyka. 

Nevztahuje se na doklady předložené ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském 

jazyce. 

Doklady prokazující základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona a profesní způsobilost ve 

smyslu § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

Účastník může prokázat určitou část technické kvalifikace a profesní způsobilosti s výjimkou 

kritéria dle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím poddodavatele. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli navíc předložit:  

a) čestné prohlášení poddodavatele o splnění základní způsobilosti a 

b) písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 

za dodavatele.  

Několik dodavatelů může podat společnou nabídku. V tom případě musí každý dodavatel splnit 

základní způsobilost a profesní způsobilost ve smyslu § 77 odst. 1 zákona samostatně a další 

případná kritéria musí splnit společně.  

Pokud byla způsobilost získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve kterém byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Doklady budou 

předloženy s překladem do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého 

jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

Nesplní-li účastník kvalifikaci, nebo pokud uvede neúplné či nepravdivé informace, bude 

z účasti ve výběrovém řízení vyloučen.   



  

  

Stránka 10 z 15 

VI. PODDODAVATELÉ 

Zadavatel neomezuje plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím plnění poddodavatelů 

účastníka. Seznam poddodavatelů bude tvořit samostatnou přílohu nabídky (viz příloha č. 7 

ZD). 

Seznam bude obsahovat minimálně:  

 název – obchodní jméno poddodavatele,  

 základní identifikační údaje a 

 přehled věcného rozsahu plnění, kterým se poddodavatel bude podílet na realizaci 

předmětu veřejné zakázky. 

  

Pokud účastník prostřednictvím poddodavatele zároveň prokazuje některý z kvalifikačních 

předpokladů, musí účastník v nabídce prokázat splnění základní způsobilosti a profesní 

způsobilosti poddodavatelem čestným prohlášením poddodavatele a dále předložit písemný 

závazek poddodavatele k poskytnutí plnění veřejné zakázky (viz kapitola V. 4. Podmínky 

společné pro prokazování kvalifikace). 

Poddodavatel se musí skutečně na plnění veřejné zakázky podílet v rozsahu uvedeném 

v písemném závazku.  

Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého byla prokázána kvalifikace, je v průběhu plnění 

možná pouze v důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a po písemném souhlasu 

zadavatele, a to pouze za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění kvalifikace 

ve shodném rozsahu jako poddodavatel původní.  

V případě, že účastník ve své nabídce nepředloží seznam poddodavatelů, má se zato, že 

účastník nemá v úmyslu zadat žádnou část předmětu veřejné zakázky poddodavateli a bude 

realizovat celé dílo prostřednictvím vlastních kapacit. 

Doporučený vzor seznamu poddodavatelů tvoří přílohu č. 7 ZD. 

VII. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Účastník stanoví nabídkovou cenu formou oceněného výkazu výměr (viz příloha č. 5 ZD) za 

celý vymezený předmět veřejné zakázky v souladu s touto ZD, a to absolutní částkou v českých 

korunách. Zadavatel požaduje, aby byly oceněny všechny položky a součásti výkazu 

výměr. 

Dojde-li k nesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací stavby, je pro stanovení 

nabídkové ceny rozhodující výkaz výměr. Jakékoliv zásahy do obsahu či množství stanovených 

zadavatelem v položkách výkazu výměr jsou, vyjma doplnění ceny, nepřípustné. 

Celková nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy (viz příloha č. 3 ZD) v členění bez 

DPH, samostatně vyčíslené DPH platné ke dni podání nabídky a celková nabídková cena včetně 

DPH.  



  

  

Stránka 11 z 15 

Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu 

realizace veřejné zakázky. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění zakázky. Veškeré 

související náklady musí účastník zahrnout do ceny zakázky. 

Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české 

koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny 

nebo cla. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH.  

VIII. OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Součástí nabídky bude ze strany účastníka podepsaný návrh smlouvy o dílo, který je zpracován 

ze strany zadavatele a který je součástí této zadávací dokumentace (viz příloha č. 3 ZD) a který 

musí být ze strany účastníka akceptovaný v nezměněné podobě a v plném rozsahu, kromě 

těch ustanovení smlouvy, která vyžadují doplnění údajů o účastníkovi, ceny díla, záruční doby 

a jím pověřených osob k provádění díla. 

Návrh smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, 

a to způsobem uvedeným v příslušné listině prokazující způsob jednání (výpis z obchodního 

rejstříku, plná moc, podpisový vzor).  

Zadavatel si stanovuje podmínku, že technický dozor u téže stavby nesmí provádět dodavatel 

ani osoba s ním propojená (propojená osoba viz § 73 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., 

o obchodních korporacích). 

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu smlouvy, má dodavatel 

možnost si tyto nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek ve lhůtě 

a způsobem uvedeným v čl. XI. 1 Písemné dotazy. 

Platební podmínky  

Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č. 3 ZD). 

Záruky a sankce 

Záruky a sankce jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č. 3 ZD).  

Ostatní ujednání 

Ostatní ujednání jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č. 3 ZD).  

IX. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

V souladu s § 114 odst. 1 zákona budou nabídky hodnoceny dle jejich ekonomické 

výhodnosti.  

Celková ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena bodovým systémem podle 

kritérií uvedených níže: 



  

  

Stránka 12 z 15 

Číslo kritéria Váha kritéria Popis kritéria 

1. 80 % Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

2. 20% Záruční doba v měsících 

 

Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé 

jednotlivé nabídce bude přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky 

v rámci dílčího kritéria.  

Hodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 

nabídek v rámci jednotlivých dílčích kritérií budou násobena příslušnou váhou. Na základě 

součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bude sestaveno konečné pořadí úspěšnosti 

nabídek, přičemž jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejvyšším získaným počtem 

bodů.  

Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná místa dle matematických pravidel 

platných pro zaokrouhlování.  

Údaje, které účastník nabídne pro účely hodnocení nabídek, jsou pro účastníka závazné. 

V případě rovného počtu bodů rozhodne výše celkové nabídkové ceny, a to ve prospěch 

nižší celkové nabídkové ceny. 

IX. 1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude hodnocena celková nabídková cena v Kč bez 

DPH, tj. cena uvedená v návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č. 3 této ZD). 

Za nejvýhodnější nabídku v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude považována nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou, které bude přiřazeno 100 bodů. Každá další hodnocená nabídka 

získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky 

k hodnocené nabídce. Tato hodnota pak bude převážena vahou hodnotícího kritéria (80 %). 

Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která bude vypočítána dle následujícího vzorce: 

 

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů 𝑑í𝑙číℎ𝑜 𝑘𝑟𝑖𝑡é𝑟𝑖𝑎 = 0,80 × 100 ×  
ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑛𝑒𝑗𝑣ýℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦
 

Účastník je zároveň povinen respektovat stanovenou maximální a nejvýše přípustnou hodnotu 

veřejné zakázky, která činí 1 100 000 Kč bez DPH (viz kapitola II. 2. této ZD - Předpokládaná 

hodnota zakázky). 

IX. 2. Záruční doba 

V rámci tohoto dílčího kritéria bude hodnocena záruční doba uvedená v nabídce tj. záruční 

doba uvedená v návrhu smlouvy (viz příloha č. 3 této ZD). Účastník uvede počet měsíců, během 

kterých bude schopen garantovat stav celého díla v požadované kvalitě dle ZD, projektové 

dokumentace, smlouvy o dílo a výkazu výměr. Minimální záruční doba požadovaná 

zadavatelem je stanovena na 60 měsíců, maximální započitatelná záruční doba je zadavatelem 

stanovena na 120 měsíců. Nabídne-li dodavatel záruční dobu kratší či delší, než je uvedené 



  

  

Stránka 13 z 15 

rozmezí, bude to považováno za nesplnění zadávacích podmínek a účastník bude vyloučen 

z další účasti ve výběrovém řízení.  

Délka záruční doby navržená účastníkem, v rozmezí 60 – 120 měsíců, bude uvedena v návrhu 

smlouvy o dílo (viz příloha č. 3 ZD).  

Za nejvýhodnější nabídku v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude považována nabídka 

s nejdelší dobou záruky (při respektování výše uvedeného), které bude přiřazeno 100 bodů. 

Každá další hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky. Tato hodnota pak bude 

převážena vahou hodnotícího kritéria (20 %). 

 

Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu dle následujícího vzorce: 

 

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů 𝑑í𝑙číℎ𝑜 𝑘𝑟𝑖𝑡é𝑟𝑖𝑎 = 0,20 ×  100 ×  
ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎

𝑛𝑒𝑗𝑣ýℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎
 

X. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 28. 02. 2024 v 10:00 hodin.  

Zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení podávali nabídky POUZE 

V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK určeného 

k elektronickému podávání nabídek, umístěného na adrese  https://zakazky.liberec.cz/, kde je 

rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „Manuály“ v zápatí, linka technické 

podpory +420 538 702 719).  

 

Podáním nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje. 

 

Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutná dokončená registrace dodavatele v 

elektronickém nástroji E-ZAK. Podrobné informace k registraci naleznete v uživatelské 

příručce pro dodavatele https://zakazky.liberec.cz/manual.html. Registrace dodavatele je 

bezplatná. V manuálu dále naleznete veškeré informace týkající se softwarových požadavků 

nezbytných k úspěšnému podání nabídky. 

Velikost jednotlivých souborů vkládaných do E-ZAK je omezena (maximální velikost souboru 

si dodavatel může ověřit v detailu veřejné zakázky po stisknutí tlačítka „Poslat nabídku“). V 

jedné nabídce je však možné odeslat více souborů. Nahrávání elektronické nabídky může trvat 

i několik minut v závislosti na velikosti vkládaných souborů, proto zadavatel doporučuje 

dodavatelům odeslat nabídku s dostatečným předstihem před koncem lhůty pro podání nabídek. 

 

Pokud nabídka nebude zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek či způsobem 

stanoveným v zadávací dokumentaci (resp. v dodatečných informacích zveřejněných 

zadavatelem na profilu zadavatele) nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového 

řízení se k ní nepřihlíží. 

 

Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele 

uvedených v této zadávací dokumentaci. Nabídka i veškeré další doklady dle zadávacích 

podmínek musí být předloženy v českém jazyce, pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí 

https://zakazky.liberec.cz/
https://zakazky.liberec.cz/manual.html


  

  

Stránka 14 z 15 

být předložen jejich překlad do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a doklady 

o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

 

Zadavatel doporučuje předložit nabídku v tomto jednotném členění: 

A. Titulní list nabídky – obsahující identifikační údaje o účastníkovi (viz příloha č. 1 ZD) 

B. Doklad prokazující způsob podepisování za účastníka 
C. Doklady k prokázání kvalifikace, prohlášení účastníka (viz příloha č. 2 ZD) 

D. Návrh smlouvy (viz příloha č. 3 ZD) 

E.       Oceněný výkaz výměr (viz příloha č. 5 ZD); 

F. Seznam poddodavatelů (viz příloha č. 7 ZD) 

G. Přílohy (nepovinné) 

 

Veškeré dokumenty předkládané v rámci nabídky je účastník oprávněn předložit jako 

prosté scany podepsaných dokumentů. 

 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek, a to bez 

přítomnosti veřejnosti. Zadavatel sděluje, že otevírání nabídek v elektronické podobě se rozumí 

zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

XI. DALŠÍ INFORMACE – DOTAZY, KONZULTACE 

1. Písemné dotazy 

Pokud bude dodavatel požadovat doplňující informace nebo vysvětlení, zašle své písemné 

dotazy prostřednictvím datové schránky (ID 7c6by6u), prostřednictvím systému E-ZAK 

(https://zakazky.liberec.cz), e-mailem (posta@magistrat.liberec.cz) nebo poštou na adresu 

zadavatele: statutární město Liberec, oddělení veřejných zakázek, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 

59 Liberec 1.  

Písemná žádost o dodatečné informace nebo vysvětlení musí být doručena nejpozději 

4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Odpovědi na dotazy jednotlivých dodavatelů budou zaslány vždy všem známým dodavatelům 

a zároveň budou zveřejněny na profilu zadavatele.  

2. Prohlídka místa plnění 

Organizovaná prohlídka místa plnění se nekoná, místo je veřejně přístupné. Zadavatel 

doporučuje samostatnou prohlídku místa plnění, aby mohli účastníci na vlastní odpovědnost 

posoudit náklady, míru rizika a další faktory nezbytné pro vypracování nabídky.  

XII. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

Dodavatel může podat ve výběrovém řízení pouze jednu nabídku.  

 

Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně poddodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 

poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 

mailto:posta@magistrat.liberec.cz


  

  

Stránka 15 z 15 

kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož 

nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti ve výběrovém řízení. Vyloučení 

účastníka včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí účastníkovi. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přidělení zakázky ověřit příp. vyjasnit 

informace a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce. 

 

Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení. 

 

Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich nabídky.  

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli zrušit zadávání zakázky a právo nepřijmout žádnou 

nabídku.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo, že rozhodnutí a oznámení o výsledku výběrového řízení 

a případné oznámení o vyřazení nabídky se považuje za doručené okamžikem zveřejnění na 

profilu zadavatele.  

 

Zadavatel nepřipouští podání námitek v tomto výběrovém řízení. 

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Veřejná zakázka je vypsána v souladu s § 6 v návaznosti na § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Nesplnění podmínek zadání či neúplnost nabídky je důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení 

účastníka z další účasti v tomto výběrovém řízení.      

 

 

 

 

 

Za zadavatele:  ....................................................... 

     Ing. arch. Ing. Jiří Janďourek v. r. 

 náměstek primátora 

 


		2024-02-07T12:55:49+0100




